
COPIA 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

Determinazione n.156 del 29.11.2021. 

 
Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER IL SUPERAMENTO E L’ELIMINAZIONE DELLE 

BARRIERE ARCHITETTONICHE LEGGE 13/89 AL BENEFICIARIO R.G. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, N.267; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale; 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale N.23 del 29.06.2019 con cui il Sindaco ha nominato l’Arch. 

Alessandro Guffi Responsabile dell’Area Tecnica comunale; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 30.04.2021 di approvazione del Bilancio 2021; 

 
VISTI:  

- la Legge 9 gennaio 1989 n. 13 e s.m.i., recante “Disposizioni per favorire il superamento e 

l'eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati” e, in particolare, l'articolo 10 che 

istituisce presso il Ministero delle Infrastrutture e Trasporti (già Ministero dei Lavori Pubblici) il "Fondo 

Speciale" da ripartire tra le Regioni in proporzione al Fabbisogno economico indicato dalle medesime;  

- la Circolare del Ministero dei Lavori Pubblici n. 1669/U.L. del 22 giugno 1989, attuativa della predetta 

Legge;  

- la L.R. 20 febbraio 1989 n. 6 “Norme sulle barriere architettoniche e prescrizioni tecniche di 

attuazione” ed in particolare l’art. 34 ter;  

- il D.D.S. n. 14032 del 15 dicembre 2009, avente ad oggetto “Indicazioni per l'accesso ai contributi per 

l'eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici residenziali privati e criteri di controllo”;  

 
DATO ATTO che Regione Lombardia, a seguito dello stanziamento previsto dal Decreto 

Interministeriale n.609 del 31.12.2019, ha provveduto, con decreto Direzione Generale Casa e Housing 

Sociale n.10764 del 04/08/2021, all’impegno ed alla contestuale liquidazione delle domande di 

contributo residue anno 2017; 

 
VISTA la domanda di concessione di contributo per il superamento e l’eliminazione delle barriere 

negli edifici privati, presentata dalla Sig.ra G.R. in data 08.02.2017 prot.n°326; 

 

DATO ATTO che Regione Lombardia ha liquidato al Comune di Casaletto Ceredano, relativamente 

alla domanda prot. n.326 del 08.02.2021, la somma di € 3.301,71; 

 

EVIDENZIATO che, ai fini della liquidazione al beneficiario del contributo richiesto, sono stati 

espletati tutti i controlli previsti dalla normativa e che è stata verificata la conformità dei lavori eseguiti 

in relazione a quanto dichiarato; 

 

RITENUTO di provvedere alla liquidazione del predetto contributo al beneficiario R.G.; 

 

 

 

 



 

 

VISTO   l’art. 50   comma 10  del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali  approvato  

con   Decreto Legislativo  n. 267  del 18.08.2000; 

 

RITENUTO  che  il  presente  atto  rientra  nelle competenze  gestionali  del  responsabile  del  servizio  

ai  sensi  dell’art. 107 comma 3 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato 

con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

DETERMINA 

 

1. LA LIQUIDAZIONE dell’importo di €.3.301,71 a favore del beneficiario R.G. per contributo 

per il superamento e l’eliminazione delle barriere architettoniche di cui alla domanda prot. n.326 

del 08.02.2017; 

 

2. DI IMPUTARE la somma complessiva di Euro 3.301,71 al capitolo 12051.04.0500 "erogazione 

fondi / contributi alle famiglie progetto disabili" del bilancio  2021; 

 

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, 

di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi 

conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis 

della legge n. 241/1990 e dell’art. 7, del DPR n. 62/2013 ("Il dipendente si astiene dal partecipare all’adozione di 

decisioni o ad attività che possano coinvolgere interessi propri, ovvero di suoi parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o 

di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con 

cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi, ovvero di soggetti od 

organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società 

o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente. Il dipendente si astiene in ogni altro caso in cui esistano gravi ragioni 

di convenienza. Sull’astensione decide il responsabile dell’ufficio di appartenenza"); 

 

4. DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

• va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 

• va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

• è pubblicata all’Albo pretorio di questo ente per giorni 15 (quindici) consecutivi;  

 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 29.11.2021 

 

                                                                                         Il Tecnico Comunale  

F.TO GUFFI Arch. ALESSANDRO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


